Chủ động triển khai đồng bộ, có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội và phúc lợi xã hội, quan tâm chăm lo, thăm hỏi, tặng quà người có công với cách mạng; chăm lo Tết cho người nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào miền núi, các đối tượng bảo trợ xã hội. Tăng cường quản lý tốt thị trường, giá cả, vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, bảo đảm nhu cầu tiêu dùng của nhân dân, tạo điều kiện để người dân đón Tết đầm ấm, vui vẻ, an toàn.

4- Tăng cường tấn công, trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, phòng, chống cháy nổ, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội; kiên quyết kiểm chế tai nạn giao thông trong dịp Tết; nắm chắc tình hình, kịp thời phát hiện, đấu tranh ngăn chặn các hoạt động phá hoại của thế lực thù địch, phân tử cơ hội, góp phần bảo đảm đón Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 an toàn.

5- Các cơ quan, đơn vị, địa phương phân công lãnh đạo và cán bộ trực Tết bảo đảm kịp thời tiếp nhận và giải quyết tốt các vấn đề phát sinh, bảo vệ an toàn tuyệt đối tài sản của cơ quan, đơn vị trong dịp Tết. Thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả tổ chức Tết ở cơ quan, đơn vị, địa phương với Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo quy định.